
          

    
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00009630 

AB. MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDHA 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

CONSIDERANDO; 

    
    

   
   

   

QUE mediante resolución No. SC.1J.DJDL.G.12,00005560 del 18 de septiembre de 2012 e inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 13 de mayo de 2013, se declaró la disolución de varias compañiasgs 
entre las que consta ta compañía DISÍMILZA S.A, por encontrarse Incursa sn lo previsto en el tercar inciso d 
artículo 360 de la Ley de Compañías; y 

QUE el articula 430 de fa Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores 
Seguros es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y Ainanciera que vigila y controla 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la hay; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañias, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento soBraliiot Susa S 
inactividad, disolución, reactivación y cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extrarjeras, establece que cualquiera que háys sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentra en proceso de Jiquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 
causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros considere que no hay 
ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía DISIMILZA S.A, “EN LIQUIDACIÓN”, 
ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaria Sexagésima Sexta del cantón 
Guayaquil, el 15 de agosto de 2018, con la respectiva solícitud; 

QUE la compañla ha cumplido zon las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-1145-M del 18 de octubra de 2018, para la aprobación de 
la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignacas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución Mo. SCVS-INAF-DNTH-2018-0161 de fecha 21 de agoste de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR ia reactivación de la compañía DISIMILZA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de les matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 4 

las copias las razones respectivas. 
, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionarto que tenga a su cargo el Registro Mercantil del A 

cantón en el que se encuentra domiciliada la corapañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su X 

cargo; b) Cancela la inscripción del nombrarnierto de Liquidador, una vez que se hubiere inscrito en el 4 

Regístro Mercantil el nombramiento del o de los nuevos administradores que tuvleren la , 

representación tegal; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la 

Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de le actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, 

Vatores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de le Propiedad de loz can:ones donde 

la compañía tuviere bienes inmuebles, tome note fa presente Resolución en e Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sín efecta el nombramiento de 

Liquidador, sí hub era nombramiento inscrito. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copie de esta resolución al Director Zonal 8 cel Servicio 

de Rentas Internas del Utoral Sur, a través de Secretaría Gerieral. 

A! 
N? TRAMITE: 
DOCUMENTO: 

  

IIA) 
/2289-0041--9 
Fesalt, e 

  

l 
03127 4 

  

 



  

No Sure noes 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Regístro de Sociedades corta certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA 
Guayaquil, 18 de octubre de 2018 

y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 

  

AB. MARÍA DENTOSE ORTEGA SAAVEDRA . DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

230803 

pe EEN   

  

        
EL CANTÓN GUAYAQUIL 

con lo dispuesto en el Art. la 

certitico que la fotocopia es igual 
al que se me exbibló y se devglvk 

   
     

  

 



 



Qi UN 
Factura: 002-001-000020327 20180901066P01847        

NOTARIO/A) NIETZSCHE ALFONSO SALAS GUZMAN 

NOTARÍA NOTARIA SEXAGESIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

            
     

Persona Nombres/Rezón social Nacionalidad Calidad      interviniente identidad 

CÉDULA 

kantificación 

     
   

   
   

  

   
    
    

  

Nelural      

  

    
ALEJANDRO QA 0702191286 Ea LEGAL 

e 

    

   

   
   

Ne, 
Identificación 

   

  

   

  

    
Nombres/Razón social 

   interviniente Identidad Nacionalidad Catióna 

  

   
INDETERMINADA 

  

CONTRATO 

      
   

NOTARIO(A) ALFONSO SALAS GLZMAN 

NOTARIA NOTARIA SEXTA DE! CANTON GUAYAQUIL. 

 


